Representação nº 001/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao reitor da Universidade Federal de Viçosa

Professor Demetrius David da Silva, extensivo ao Assessor de Saúde da Pró-

reitoria de Assuntos Comunitários Bruno David Henriques, solicitando que a

instituição volte a disponibilizar para o Município de Ponte Nova testes do tipo

RT-PCR para detecção da Covid-19.

Sabemos da importância da política pública de prevenção no

enfrentamento à pandemia e, consequentemente, da parceria com a UFV na

disponibilidade dos exames rápidos, nos auxiliando novamente a cuidar do

nosso povo, cumprindo sua missão da forma altiva e comprometida que

tradicionalmente caracteriza suas ações.

Ponte Nova, 5 de fevereiro de 2021.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT